
Contacto

Teléfono 985783178
Fax 985783192
Correo Electrónico secretaria@morcin.es

Dirección Postal

Avenida Montsacro, 17
(33162) Santa Eulalia de Morcin España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SCR/2023/32 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Morcín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.morcin.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xePxitJ6toA%3D

Objeto del Contrato: Obra de rehabilitación integral parcial de cinco módulos de las Antiguas Escuelas de
Las Mazas financiada con fondos del "Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- financiado
por la Unión Europea - NextGenerationUE.

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 357.356,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 432.401,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 357.356,55 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45261400 - Trabajos de revestimiento.
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Antiguas Escuelas de Las Mazas (La Foz de Morcín)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Las Mazas España

Resolución de fecha 10 septiembre 2024

http://www.morcin.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xePxitJ6toA%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 357.356,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 357.356,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Instituto para la Transición Justa.(C10.I01) Infraestructuras ambientales, digitales
y sociales en municipios de transición justa PRTR (nº de expediente del ITJ: 2022-C015) Objetivo CID: 140.

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS VIALES E INFRAESTRUCTURAS DEL NORTE S.L. ( OVINORTE)
NIF B74396938
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FORFONTIA Nº 62 - LA CARRERA
(33519) SIERO España

Contacto

Teléfono 639446390
Correo Electrónico ovinorte@ovinorte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 357.356,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 432.401,43 EUR.

Motivación

Motivación Según criterios objetivos de adjudicación establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 17/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MORCÍN



Lugar

Ayuntamiento de Morcín

Dirección Postal

Avenida Monsacro nº17
(33162) Santa Eulalia de Morcín España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El sobre no se abrirá hasta pasado agosto por
vacaciones del personal que configura la mesa de
contratación.

Avenida Monsacro nº17
(33162) Santa Eulalia de Morcín España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Calidad- ampliación plazo de garantía con respecto al mínimo de la LCSP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32.4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32.4Cantidad Máxima 

2.- Calidad- Integración de la cubrición de la cubierta del proyecto con la existente en el módulo 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

3.- Criterio objetivo medioambiental- Contratación pública verde – Instalación solar fotovoltaica.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 0.6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 0.6Cantidad Máxima 



4.1.- Valoración de la organización, la cualificación y la experiencia del personal encargado de ejecutar el contrato:
Adscripción de un Jefe de obra con experiencia en ejecutar obras púbicas de rehabilitación de inmuebles afectados por
una protección de patrimonio cultural igual o superior al objeto del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4.2.- Valoración de la organización, la cualificación y la experiencia del personal encargado de ejecutar el contrato:
Adscripción de un Jefe de Obra con experiencia en ejecutar obra públicas de edificación financiadas con fondos PRTR
que impongan el requisito de acreditación de valorización de residuos del 70%

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

4.3.- Valoración de la organización, la cualificación y la experiencia del personal encargado de ejecutar el contrato:
Adscripción de un Jefe de obra con experiencia en finalizar obras públicas sin sobrepasar el precio de adjudicación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5.- Compromiso de adquisición adelantada de materiales para atenuar riesgo ante la inflación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

6.- Menor coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7vHbaaSvY6S81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014132895 |  2024-000958122 | Tue, 10 Sep 2024 13:20:51:740 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140471573685449106858777803659462921292 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d7vHbaaSvY6S81gZFETWmA%3D%3D

